

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和2年度福岡国道管内北部地区道路照明灯維持工事
工事地名	福岡国道事務所福岡維持出張所管内及び福岡西維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年3月	12) 設計年月	令和2年1月
2) 事務所名	福岡国道事務所 防災情報課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089320010	14) 単価適用年月	2020年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和2年4月1日 (当初) 至 令和3年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道3号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和2年1月31日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 修繕
-------------------------	------------------	-----------------	---------------

設計内訳書

工事名	令和2年度福岡国道管内北部地区道路照明灯維持工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		10,103,681				
道路照明維持補修工			式	1		8,590,031				
道路照明維持工			式	1		6,317,201				
高圧ナトリウムランプ取替(NH-70)			個	10	12,820	128,200				単-1号
高圧ナトリウムランプ取替(NH-70)(夜間)			個	13	14,800	192,400				単-2号
高圧ナトリウムランプ取替(NHT-70)			個	3	14,520	43,560				単-3号
高圧ナトリウムランプ取替(NHT-70)(夜間)			個	2	16,500	33,000				単-4号
高圧ナトリウムランプ取替(NHT-110)			個	1	13,000	13,000				単-5号
高圧ナトリウムランプ取替(NHT-110)(夜間)			個	2	14,980	29,960				単-6号
高圧ナトリウムランプ取替(NHT-180)			個	8	14,270	114,160				単-7号
高圧ナトリウムランプ取替(NHT-180)(夜間)			個	27	16,250	438,750				単-8号
高圧ナトリウムランプ取替(NHT-220)			個	5	14,780	73,900				単-9号

設計内訳書

工事名	令和2年度福岡国道管内北部地区道路照明灯維持工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
高圧ナトリウムランプ取替(NHT-220)(夜間)			個	25	16,760	419,000				単-10号
高圧ナトリウムランプ取替(NHT-270)			個	1	15,040	15,040				単-11号
高圧ナトリウムランプ取替(NHT-270)(夜間)			個	6	17,020	102,120				単-12号
高圧ナトリウムランプ取替(NHT-360)			個	1	15,540	15,540				単-13号
高圧ナトリウムランプ取替(NHF-70)			個	1	13,000	13,000				単-14号
高圧ナトリウムランプ取替(NHF-110)			個	1	13,170	13,170				単-15号
高圧ナトリウムランプ取替(NHF-180)			個	3	14,090	42,270				単-16号
高圧ナトリウムランプ取替(NHF-180)(夜間)			個	9	16,070	144,630				単-17号
高圧ナトリウムランプ取替(NHF-220)			個	8	14,600	116,800				単-18号
高圧ナトリウムランプ取替(NHF-220)(夜間)			個	47	16,580	779,260				単-19号
高圧ナトリウムランプ取替(NHF-360)			個	1	15,340	15,340				単-20号
高圧ナトリウムランプ取替(NHF-360)(夜間)			個	4	17,320	69,280				単-21号

設計内訳書

工事名	令和2年度福岡国道管内北部地区道路照明灯維持工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
メタルハイドランプ取替(MT-70)			個	4	16,110	64,440				単-22号
メタルハイドランプ取替(MT-70)(夜間)			個	15	18,090	271,350				単-23号
蛍光ランプ取替(FLR-20)			個	40	5,135	205,400				単-24号
蛍光ランプ取替(FLR-40)			個	36	5,225	188,100				単-25号
蛍光ランプ取替(FLR-40)(夜間)			個	1	7,207	7,207				単-26号
蛍光ランプ取替(FDL-13)			個	10	5,610	56,100				単-27号
蛍光ランプ取替(FHF-32)			個	1	5,730	5,730				単-28号
蛍光ランプ取替(FHP-45)			個	2	6,175	12,350				単-29号
蛍光ランプ取替(FHP-45)(夜間)			個	34	8,157	277,338				単-30号
安定器取替(FHP-45用)			個	1	13,950	13,950				単-31号
安定器取替(FHP-45用)(夜間)			個	6	16,310	97,860				単-32号
自動点滅器全体取替(200V 3A)	ポール直付		個	1	5,715	5,715				単-33号

設計内訳書

工事名	令和2年度福岡国道管内北部地区道路照明灯維持工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
自動点滅器全体取替(200V 6A)	ポール直付	個	1	5,825	5,825					単-34号
自動点滅器本体取替(200V 6A)	ポール直付	個	8	4,215	33,720					単-35号
自動点滅器本体取替(200V 10A)	ポール直付	個	1	5,385	5,385					単-36号
自動点滅器本体取替(200V 10A)(夜間)	ポール直付	個	1	6,202	6,202					単-37号
自動点滅器全体取替(100V 3A)	金具直付	個	1	6,955	6,955					単-38号
自動点滅器全体取替(100V 6A)	金具直付	個	1	5,795	5,795					単-39号
自動点滅器全体取替(200V 6A)	金具直付	個	3	6,205	18,615					単-40号
自動点滅器全体取替(200V 6A)(夜間)	金具直付	個	2	7,022	14,044					単-41号
ブレーカ取替	2P 20A	個	1	5,485	5,485					単-42号
漏電ブレーカ取替	2P2E 20A 30mA	個	1	7,630	7,630					単-43号
管理番号札取替	ステンレスバンド付	枚	27	4,039	109,053					単-44号
照明器具取替(LEDタイプb)	専用ケーブル含む	台	2	156,100	312,200					単-45号

設計内訳書

工事名	令和2年度福岡国道管内北部地区道路照明灯維持工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
照明器具取替(LEDタイプc)	専用ケーブル含む	台	1	166,100	166,100					単-46号
ポール内ジョイントボックス取替	1灯用	個	2	11,870	23,740					単-47号
ポール内ジョイントボックス取替	1灯用(テストスイッチ無し)	個	1	11,760	11,760					単-48号
トンネル灯具表面清掃(夜間)		灯	847	1,109	939,323					単-49号
道路照明灯設置	直線型 10.3m ベース式 指定色塗装	基	1	314,100	314,100					単-50号
照明分電盤設置(ポール共架タイプ)	2回路 30A SUS 指定色塗装 Aタイプ	面	1	309,800	309,800					単-51号
照明分電盤撤去(ポール共架タイプ)		面	1	3,549	3,549					単-52号
移動費(一般部：昼間)		式	1		402,920					
作業車(一般部：照明補修出動)		時間	20	13,070	261,400					単-53号
リフト車(一般部：照明補修出動)		時間	20	7,076	141,520					単-54号
移動費(一般部：夜間)		式	1		509,382					
作業車(一般部：照明補修出動)		時間	18	19,200	345,600					単-55号

設計内訳書

工事名	令和2年度福岡国道管内北部地区道路照明灯維持工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
リフト車(一般部：照明補修出動)			時間	18	9,099	163,782				単-56号
移動費(トンネル部：夜間)			式	1		254,691				
作業車(トンネル部：照明補修出動)			時間	9	19,200	172,800				単-57号
リフト車(トンネル部：照明補修出動)			時間	9	9,099	81,891				単-58号
ライトバン出動費			式	1		576,444				
ライトバン応急出動費			km	2,349	245.4	576,444				単-59号
夜間巡回点検費			式	1		529,393				
夜間巡回点検費			回	4	123,700	494,800				単-60号
応急点検費(夜間)			式	1		34,593				内-1号
仮設工			式	1		1,513,650				
交通管理工			式	1		1,513,650				
交通誘導警備員 A	昼間勤務		人	11	13,500	148,500				単-61号

設計内訳書

工事名	令和2年度福岡国道管内北部地区道路照明灯維持工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A	夜間勤務		人	11	20,250	222,750				単-62号
交通誘導警備員 B	昼間勤務		人	21	11,900	249,900				単-63号
交通誘導警備員 B	夜間勤務		人	50	17,850	892,500				単-64号
直接工事費			式	1		10,103,681				
共通仮設費			式	1		2,089,825				
共通仮設費			式	1		48,825				
技術管理費			式	1		48,825				
道路施設基本データ作成費			式	1		48,825				内-2号
共通仮設費 (率計上)			式	1		2,041,000				
純工事費			式	1		12,193,506				
現場管理費			式	1		6,524,000				
工事原価			式	1		18,717,506				

設計内訳書

工事名	令和2年度福岡国道管内北部地区道路照明灯維持工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ取替(NH-70)						1	12,820	
	高圧ナトリウムランプ(NH-70)		個	1	7,880	7,880			WYB00001
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,670	2,670			WE215100 単一 65号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32			単一 66号
	計						12,814.32		
	単価						12,820	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一2号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ取替(NH-70)(夜間)						1	14,800	
	高圧ナトリウムランプ(NH-70)		個	1	7,880	7,880		WYB00004	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,005	4,005		WE215100	単一 67号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	9,099	2,911.68			単一 68号
	計						14,796.68		
	単価						14,800	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHT-70)						1	14,520	
	高圧ナトリウムランプ(NHT-70)		個	1	9,580	9,580		WYB00002	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,670	2,670		WE215100	単一 65号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32			単一 66号
	計						14,514.32		
	単価						14,520	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一4号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高压ナトリウムランプ取替(NHT-70) (夜間)						1	16,500	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			概要
	高压ナトリウムランプ(NHT-70)		個	1	9,580	9,580			WYB00005
	管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,005	4,005			WE215100 単一 67号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	9,099	2,911.68			単一 68号
	計						16,496.68		
	単価						16,500	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHT-110)						1	13,000	
	高圧ナトリウムランプ(NHT-110)		個	1	8,060	8,060		WYB00006	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,670	2,670		WE215100	単一 65号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32			単一 66号
	計						12,994.32		
	単価						13,000	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-6号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHT-110)(夜間)						1		14,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	高圧ナトリウムランプ(NHT-110)		個	1	8,060	8,060			WYB00012
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,005	4,005			WE215100 単一 67号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	9,099	2,911.68			単一 68号
	計						14,976.68		
	単価						14,980		円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHT-180)						1		14,270
	高圧ナトリウムランプ(NHT-180)		個	1	9,330		9,330		WYB00011
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,670		2,670		WE215100 単一 65号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076		2,264.32		単一 66号
	計						14,264.32		
	単価						14,270		円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-8号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHT-180)(夜間)						1		16,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	高圧ナトリウムランプ(NHT-180)		個	1	9,330	9,330			WYB00013
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,005	4,005			WE215100 単一 67号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	9,099	2,911.68			単一 68号
	計						16,246.68		
	単価						16,250		円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHT-220)						1		14,780
	高圧ナトリウムランプ(NHT-220)		個	1	9,840		9,840		WYB00010
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,670		2,670		WE215100 単一 65号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076		2,264.32		単一 66号
	計						14,774.32		
	単価						14,780		円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-10号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHT-220)(夜間)						1		16,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			概要
	高圧ナトリウムランプ(NHT-220)		個	1	9,840	9,840			WYB00014
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,005	4,005			WE215100 単一 67号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	9,099	2,911.68			単一 68号
	計						16,756.68		
	単価						16,760		円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHT-270)						1		15,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	高圧ナトリウムランプ(NHT-270)		個	1	10,100	10,100			WYB00009
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,670	2,670			WE215100 単一 65号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32			単一 66号
	計						15,034.32		
	単価						15,040		円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-12号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHT-270)(夜間)						1		17,020
	高圧ナトリウムランプ(NHT-270)		個	1	10,100	10,100			WYB00015
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,005	4,005			WE215100 単一 67号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	9,099	2,911.68			単一 68号
	計						17,016.68		
	単価						17,020		円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHT-360)						1		15,540
	高圧ナトリウムランプ(NHT-360)		個	1	10,600	10,600	10,600		WYB00008
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,670	2,670	2,670		WE215100 単一 65号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32	2,264.32		単一 66号
	計						15,534.32		
	単価						15,540		円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHF-70)						1	13,000	
	高圧ナトリウムランプ(NHF-70)		個	1	8,060	8,060			WYB00007
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,670	2,670			WE215100 単一 65号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32			単一 66号
	計						12,994.32		
	単価						13,000	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHF-110)						1		13,170
	高圧ナトリウムランプ(NHF-110)		個	1	8,230		8,230		WYB00017
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,670		2,670		WE215100 単一 65号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076		2,264.32		単一 66号
	計						13,164.32		
	単価						13,170		円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHF-180)						1		14,090
	高圧ナトリウムランプ(NHF-180)		個	1	9,150		9,150		WYB00016
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,670		2,670		WE215100 単一 65号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076		2,264.32		単一 66号
	計						14,084.32		
	単価						14,090		円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-17号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	摘要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHF-180)(夜間)		単位	個	数量		1	単価 16,070
	高圧ナトリウムランプ(NHF-180)		単位	数量	単価	金額	摘要	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	9,150	9,150	WYB00024	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	個	1	4,005	4,005	WE215100	単一 67号
	計		時間	0.32	9,099	2,911.68	単一 68号	
	単価					16,066.68		
						16,070	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHF-220)						1	14,600	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			概要
	高圧ナトリウムランプ(NHF-220)		個	1	9,660	9,660			WYB00018
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,670	2,670			WE215100 単一 65号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32			単一 66号
	計						14,594.32		
	単価						14,600	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-19号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHF-220)(夜間)						1	16,580	
	高圧ナトリウムランプ(NHF-220)		個	1	9,660	9,660		WYB00025	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,005	4,005		WE215100	単一 67号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	9,099	2,911.68			単一 68号
	計						16,576.68		
	単価						16,580	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHF-360)						1	15,340	
	高圧ナトリウムランプ(NHF-360)		個	1	10,400	10,400			WYB00023
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,670	2,670			WE215100 単一 65号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32			単一 66号
	計						15,334.32		
	単価						15,340	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一21号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ取替(NHF-360)(夜間)						1		17,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	高圧ナトリウムランプ(NHF-360)		個	1	10,400	10,400			WYB00026
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,005	4,005			WE215100 単一 67号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	9,099	2,911.68			単一 68号
	計						17,316.68		
	単価						17,320		円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	メタルハイドランプ取替(MT-70)						1	16,110	
	メタルハイドランプ(MT-70)		個	1	11,170	11,170			WYB00019
	管球取替	高圧ナリウムランプ 0円/個	個	1	2,670	2,670			WE215100 単一 65号
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32			単一 66号
	計						16,104.32		
	単価						16,110	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-23号	メタルハイドランプ取替(MT-70)(夜間)	単位	個	数量	1	単価	18,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
メタルハイドランプ(MT-70)		個	1	11,170	11,170	WYB00032	
管球取替	高圧ナリウムランプ 0円/個	個	1	4,005	4,005	WE215100 単一 67号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	9,099	2,911.68	単一 68号	
計					18,086.68		
単価					18,090	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	蛍光ランプ取替 (FLR-20)	単位	個	数量	単価	金額	単価	5,135
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蛍光ランプ (FLR-20)		個	1	200	200	WYB00033		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,670	2,670	WE215100	単一 69号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32	単一 66号		
計					5,134.32			
単価					5,135	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	蛍光ランプ取替 (FLR-40)	単位	個	数量	単価	金額	単価	5,225
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蛍光ランプ (FLR-40)		個	1	290	290	WYB00036		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,670	2,670	WE215100	単一 69号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32	単一 66号		
計					5,224.32			
単価					5,225	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-26号	蛍光ランプ取替(FLR-40)(夜間)	単位	個	数量	単価	金額	単価	7,207
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蛍光ランプ(FLR-40)		個	1	290	290	WYB00037		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	4,005	4,005	WE215100	単- 70号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	9,099	2,911.68	単- 68号		
計					7,206.68			
単価					7,207	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	蛍光ランプ取替(FDL-13)	単位	個	数量	単価	金額	単価	5,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蛍光ランプ(FDL-13)		個	1	675	675	WYB00038		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,670	2,670	WE215100	単一 69号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32	単一 66号		
計					5,609.32			
単価					5,610	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	蛍光ランプ取替(FHF-32)	単位	個	数量	単価	金額	単価	5,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蛍光ランプ(FHF-32)		個	1	795	795	WYB00044		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,670	2,670	WE215100	単一 69号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32	単一 66号		
計					5,729.32			
単価					5,730	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	蛍光ランプ取替(FHP-45)	単位	個	数量	1	単価	6,175
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛍光ランプ(FHP-45)		個	1	1,240	1,240	WYB00043	
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,670	2,670	WE215100 単一 69号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,076	2,264.32	単一 66号	
計					6,174.32		
単価					6,175	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-30号	蛍光ランプ取替(FHP-45)(夜間)	単位	個	数量	単価	金額	単価	8,157
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蛍光ランプ(FHP-45)		個	1	1,240	1,240	WYB00045		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	4,005	4,005	WE215100	単一 70号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	9,099	2,911.68	単一 68号		
計					8,156.68			
単価					8,157	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-31号	安定器取替(FHP-45用)		単位	個	数量		単価	13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定器(FHP-45用)	蛍光灯用	個	1	9,240	9,240	WYB00048	
	安定器取替	蛍光灯 110W以下 0円/個	個	1	4,710	4,710	WYB00051 単一 71号	
	計					13,950		
	単価					13,950	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-32号	安定器取替(FHP-45用)(夜間)		単位	個	数量		単価	16,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定器(FHP-45用)	蛍光灯用	個	1	9,240	9,240	WYB00064	
	安定器取替	蛍光灯 110W以下 0円/個	個	1	7,065	7,065	WYB00067 単一 72号	
	計					16,305		
	単価					16,310	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一33号	自動点滅器全体取替(200V 3A)	ポール直付	単位	個	数量		単価	5,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器(200V 3A)	プラグイン式 全体	個	1	4,080	4,080	WYB00066	単一 73号
	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,635	1,635	WE215500	単一 74号
	計					5,715		
	単価					5,715	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一34号	自動点滅器全体取替(200V 6A)	ポール直付	単位	個	数量		単価	5,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器(200V 6A)	プラグイン式 全体	個	1	4,190	4,190	WYB00069	単一 75号
	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,635	1,635	WE215500	単一 74号
	計					5,825		
	単価					5,825	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一35号	自動点滅器本体取替(200V 6A)	ポール直付	単位	個	数量		単価	4,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器(200V 6A)	プラグイン式 本体	個	1	2,580	2,580	WYB00072	単一 76号
	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,635	1,635	WE215500	単一 74号
	計					4,215		
	単価					4,215	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一36号	自動点滅器本体取替(200V 10A)	ポール直付	単位	個	数量		単価	5,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器(200V 10A)	プラグイン式 本体	個	1	3,750	3,750	WYB00071	単一 77号
	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,635	1,635	WE215500	単一 74号
	計					5,385		
	単価					5,385	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一37号	自動点滅器本体取替(200V 10A)(夜間)	ポール直付	単位	個	数量		単価	6,202
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自動点滅器(200V 10A)	プラグイン式 本体	個	1	3,750	3,750	3,750	WYB00074 単一 77号
	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	2,452	2,452	2,452	WE215500 単一 78号
	計						6,202	
	単価						6,202	円/個

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一38号	自動点滅器全体取替(100V 3A)	金具直付	単位	個	数量		単価	6,955
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自動点滅器(100V 3A)	ニップル式 全体	個	1	5,320	5,320	5,320	WYB00075 単一 79号
	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,635	1,635	1,635	WE215500 単一 74号
	計						6,955	
	単価						6,955	円/個

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一39号	自動点滅器全体取替(100V 6A)	金具直付	単位	個	数量		単価	5,795
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器(100V 6A)	ニップル式 全体	個	1	4,160	4,160	WYB00078	単一 80号
	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,635	1,635	WE215500	単一 74号
	計					5,795		
	単価					5,795	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一40号	自動点滅器全体取替(200V 6A)	金具直付	単位	個	数量		単価	6,205
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器(200V 6A)	ニップル式 全体	個	1	4,570	4,570	WYB00077	単一 81号
	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,635	1,635	WE215500	単一 74号
	計					6,205		
	単価					6,205	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一41号	自動点滅器全体取替(200V 6A)(夜間)	金具直付	単位	個	数量		単価	7,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器(200V 6A)	ニップル式 全体	個	1	4,570	4,570	WYB00081	単一 81号
	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	2,452	2,452	WE215500	単一 78号
	計					7,022		
	単価					7,022	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一42号	ブレーカ取替	2P 20A	単位	個	数量		単価	5,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブレーカ	2P 20A	個	1	445	445	WYB00080	
	ブレーカ取替	20A	個	1	5,040	5,040	WYB00068	単一 82号
	計					5,485		
	単価					5,485	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一43号	漏電ブレーカ取替	2P2E 20A 30mA	単位	個	数量		1	単価	7,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
漏電ブレーカ		2P2E 20A 30mA	個	1	2,590	2,590	WYB00070		
ブレーカ取替		20A	個	1	5,040	5,040	WYB00076 単一 82号		
計						7,630			
単価						7,630	円/個		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一44号	管理番号札取替	ステンレスバンド付	単位	枚	数量		1	単価	4,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管理番号札		ステンレスバンド付	枚	1	2,810	2,810	WYB00083 単一 83号		
管理番号札取替			枚	1	1,229	1,229	WYB00073 単一 84号		
計						4,039			
単価						4,039	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	照明器具取替(LEDタイプb)	専用ケーブル含む	単位	台	数量	1	単価	156,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	3,815	3,815	WE211500	単一 85号
	LED照明器具(LEDタイプb)	専用ケーブル含む	台	1	133,200	133,200	WYB00087	単一 86号
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	19,080	19,080	WE211500	単一 87号
	計					156,095		
	単価					156,100		円/台

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-46号	照明器具取替(LEDタイプc)	専用ケーブル含む	単位	台	数量	1	単価	166,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	3,815	3,815	WE211500	単一 85号
LED照明器具(LEDタイプc)		専用ケーブル含む	台	1	143,200	143,200	WYB00090	単一 88号
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	19,080	19,080	WE211500	単一 87号
計						166,095		
単価						166,100		円/台

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-47号	ポール内ジョイントボックス取替	1灯用	単位	個	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポール内ジョイントボックス	1灯用	個	1	6,830	6,830	WYB00082	
	ポール内ジョイントボックス取替	1灯用	個	1	5,040	5,040	WYB00089 単一 89号	
	計					11,870		
	単価					11,870	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-48号	ポール内ジョイントボックス取替	1灯用(テストスイッチ無し)	単位	個	数量		単価	11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポール内ジョイントボックス	1灯用(テストスイッチ無し)	個	1	6,720	6,720	WYB00003	
	ポール内ジョイントボックス取替	1灯用	個	1	5,040	5,040	WYB00094 単一 89号	
	計					11,760		
	単価					11,760	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一49号	トンネル灯具表面清掃(夜間)		単位	灯	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	人力施工表面清掃	持込 標準	灯	1	1,109	1,109	1,109	WB433920 単一 90号
	計						1,109	
	単価						1,109	円/灯

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	道路照明灯設置	直線型 10.3m ベース式 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	314,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯	直線型 10.3m ベース式 指定色塗装	基	1	288,000	288,000	WYB00091	単一	91号
管理番号札	ステンレスバンド付	枚	1	2,810	2,810	WYB00093	単一	83号
道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	23,200	23,200	WE210800	単一	92号
計					314,010			
単価					314,100		円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 3	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-51号	照明分電盤設置(ポール共架タイプ)	2回路 30A SUS 指定色塗装 Aタイプ	単位	面	数量	1	単価	309,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明分電盤(ポール共架タイプ)	2回路 30A SUS 指定色塗装 Aタイプ	面	1	292,000	292,000	WYB00097	
	分電盤取付(ポール取付)	分電盤(ポール取付) 新設	面	1	17,750	17,750	WE211000 単一 93号	
	計					309,750		
	単価					309,800	円/面	

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 3	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-52号	照明分電盤撤去(ポール共架タイプ)		単位	面	数量	1	単価	3,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	分電盤取付(ポール取付)	分電盤(ポール取付) 撤去(不使用)	面	1	3,549	3,549	WE211000 単一 94号	
	計					3,549		
	単価					3,549	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-53号	作業車(一般部：照明補修出動)		単位	時間	数量		単価	
						1		13,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.25	21,000	5,250			
普通作業員		人	0.125	19,500	2,437.5			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	5,378	5,378	単一	95号	
計					13,065.5			
単価					13,070	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-55号	作業車(一般部：照明補修出動)	単位	時間	数量	単価	金額	単価	19,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.25	31,500	7,875			
普通作業員		人	0.125	29,250	3,656.25			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	7,665	7,665	単一 96号		
計					19,196.25			
単価					19,200	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-57号	作業車(トンネル部：照明補修出動)		単位	時間	数量		単価	
						1		19,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.25	31,500	7,875			
普通作業員		人	0.125	29,250	3,656.25			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	7,665	7,665	単一	96号	
計					19,196.25			
単価					19,200	円/時間		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-58号	リフト車(トンネル部：照明補修出動)		単位	時間	数量		単価	9,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	9,099	9,099	単- 68号	
	計					9,099		
	単価					9,099	円/時間	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-59号	ライトバン応急出動費		単位	km	数量		単価	245.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0.004	21,000	84		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.03	5,378	161.34	単- 95号	
	計					245.34		
	単価					245.4	円/km	

1次単価表

単価使用年月		2020. 3						
歩掛使用年月		2020. 3						
労務調整係数		1.000-00000002500						
単-60号	夜間巡回点検費	単位	回	数量	1	単価	123,700	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電工				人	1.33	31,500	41,895	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L		時間	10.67	7,665	81,785.55	単-96号
計							123,680.55	
単価							123,700	円/回

単価使用年月		2020. 3						
歩掛使用年月		2020. 3						
労務調整係数		1.000-00000002000						
単-61号	交通誘導警備員 A	昼間勤務	単位	人	数量	1	単価	13,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A				人日	1	13,500	13,500	WB010211 単-99号
計							13,500	
単価							13,500	円/人

1次単価表

単-62号		交通誘導警備員 A	夜間勤務	単位	人	数量	1	単価	20,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A				人日	1	20,250	20,250	WB010211 単-100号	
計							20,250		
単価							20,250	円/人	

単-63号		交通誘導警備員 B	昼間勤務	単位	人	数量	1	単価	11,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B				人日	1	11,900	11,900	WB010212 単-101号	
計							11,900		
単価							11,900	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-64号	交通誘導警備員 B	夜間勤務	単位	人	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17,850	17,850	WB010212 単- 102号	
計						17,850		
単価						17,850	円/人	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-65号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	21,000	1,890		
普通作業員			人	0.04	19,500	780		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,670		
単価						2,670	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-66号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,076
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.19	21,300	4,047			
軽油	1. 2号	L	4.2	119	499			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,530	2,530			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,076			
単価					7,076	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-67号	管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	31,500	2,835		
普通作業員			人	0.04	29,250	1,170		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,005		
単価						4,005	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-68号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	9,099
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.19	31,950	6,070			
軽油	1. 2号	L	4.2	119	499			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,530	2,530			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,099			
単価					9,099	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-69号	管球取替	蛍光灯φ60以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	21,000	1,890		
普通作業員			人	0.04	19,500	780		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,670		
単価						2,670	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一70号	管球取替	蛍光灯φ60以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	31,500	2,835		
普通作業員			人	0.04	29,250	1,170		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,005		
単価						4,005	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一71号	安定器取替	蛍光灯 110W以下 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		4,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		蛍光灯 110W以下 0円/個					WE215200	
			個	1	4,710	4,710	単一 104号	
計						4,710		
単価						4,710	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一72号	安定器取替	蛍光灯 110W以下 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		7,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		蛍光灯 110W以下 0円/個					WE215200	
			個	1	7,065	7,065	単一 105号	
計						7,065		
単価						7,065	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-74号	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.05	21,000	1,050		
普通作業員			人	0.03	19,500	585		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,635		
単価						1,635	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一75号	自動点滅器(200V 6A)	プラグイン式 全体	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光電式自動点滅器	プラグイン式 200V 6A	個	1	4,190	4,190		
	計					4,190		
	単価					4,190	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一76号	自動点滅器(200V 6A)	プラグイン式 本体	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器(プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,580	2,580		
	計					2,580		
	単価					2,580	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-77号	自動点滅器(200V 10A)	プラグイン式 本体	単位	個	数量	1	単価	3,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 10A	個	1	3,750	3,750			
計					3,750			
単価					3,750	円/個		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一78号	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.05	31,500	1,575		
普通作業員			人	0.03	29,250	877		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,452		
単価						2,452	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一79号	自動点滅器(100V 3A)	ニップル式 全体	単位	個	数量		単価	
						1		5,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器（J I S 2形）		100V用（3A）	個	1	3,330	3,330		
自動点滅器（プラグ式受け台）		（ニップル式ソケットのみ）共通	個	1	1,990	1,990		
計						5,320		
単価						5,320	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一80号	自動点滅器(100V 6A)	ニップル式 全体	単位	個	数量		単価	
						1		4,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器（プラグ式）		（本体のみ）100V 6A	個	1	2,170	2,170		
自動点滅器（プラグ式受け台）		（ニップル式ソケットのみ）共通	個	1	1,990	1,990		
計						4,160		
単価						4,160	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-81号	自動点滅器(200V 6A)	ニップル式 全体	単位	個	数量		単価	4,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,580	2,580		
自動点滅器 (プラグ式受け台)		(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	1,990	1,990		
計						4,570		
単価						4,570	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-82号	ブレーカ取替	20A	単位	個	数量		単価	5,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配線器具取付		カットアウトスイッチ2P15A 撤去(不使用)	個	1	840	840	WE122900	
配線器具取付		カットアウトスイッチ2P15A 新設	個	1	4,200	4,200	単- 106号 WE122900 単- 107号	
計						5,040		
単価						5,040	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-83号	管理番号札	ステンレスバンド付	単位	枚	数量		単価	
						1		2,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
番号札		ステンレスバンド付（道路照明）	枚	1	2,810	2,810		
計						2,810		
単価						2,810	円/枚	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-84号	管理番号札取替		単位	枚	数量		単価	
						1		1,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
共同溝標識設置		標識 新設	枚	1	1,229	1,229	WE231300 単- 108号	
計						1,229		
単価						1,229	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-85号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	3,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.82	21,000	17,220		
普通作業員			人	0.42	19,500	8,190		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1.8	7,076	12,736	単-109号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						38,150		
単価						3,815	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-86号	LED照明器具(LEDタイプb)	専用ケーブル含む	単位	台	数量		1	単価	133,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	LED道路照明灯具(建電協型)	KCE100-2	台・本	1	127,000	127,000		WE535300 単-110号	
	LED道路照明灯具(建電協型)	専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	6,250	6,250		WE535300 単-111号	
	計					133,250			
	単価					133,200		円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-87号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	21,000	86,100		
普通作業員			人	2.1	19,500	40,950		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	7,076	63,684	単-109号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		66		
計						190,800		
単価						19,080	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-88号	LED照明器具(LEDタイプc)	専用ケーブル含む	単位	台	数量		単価	143,200
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明灯具(建電協型)		KCE150-3	台・本	1	137,000	137,000	WE535300 単- 112号	
LED道路照明灯具(建電協型)		専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	6,250	6,250	WE535300 単- 111号	
計						143,250		
単価						143,200	円/台	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-89号	ポール内ジョイントボックス取替	1灯用	単位	個	数量		単価	5,040
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配線器具取付		カットスイッチ2P15A 撤去(不使用)	個	1	840	840	WE122900 単- 106号	
配線器具取付		カットスイッチ2P15A 新設	個	1	4,200	4,200	WE122900 単- 107号	
計						5,040		
単価						5,040	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-90号	人力施工表面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	34,800	13,920		
	普通作業員		人	1.4	29,250	40,950		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	4.5	12,380	55,710	単-113号	
	諸雑費 (率+まるめ) 0.7%		式	1		320		
	計					110,900		
	単価					1,109	円/灯	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-92号	道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	21,000	105,000	10	23,200
普通作業員			人	4	19,500	78,000		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	1.7	28,800	48,960		
諸雑費 (まるめ)			式	1		40		
計						232,000		
単価						23,200	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-93号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	17,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	21,000	109,200		
普通作業員			人	3.5	19,500	68,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						177,500		
単価						17,750	円/面	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-94号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	単位	面	数量	10	単価	3,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.04	21,000	21,840		
普通作業員			人	0.7	19,500	13,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						35,490		
単価						3,549	円/面	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-95号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	5,378
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.25	18,300	4,575			
ガソリン	レギュラー	L	2.6	133	345			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	458	458			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,378			
単価					5,378	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-96号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	7,665
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.25	27,450	6,862			
ガソリン	レギュラー	L	2.6	133	345			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	458	458			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,665			
単価					7,665	円/時間		

参考資料（1）

単-97号		電工費(夜間)		単位	時間	数量	1	単価	7,875
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
電工				人	0.25	31,500	7,875		
計							7,875		
単価							7,875	円/時間	

単-98号		普通作業員費(夜間)		単位	時間	数量	1	単価	3,656
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				人	0.125	29,250	3,656		
計							3,656		
単価							3,656	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-99号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	13,500	13,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,500		
単価						13,500	円/人日	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-100号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20,250	20,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,250		
単価						20,250	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-101号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,900	11,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,900		
単価						11,900	円/人日	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-102号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円/人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-104号	安定器取替	蛍光灯 110W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	21,000	3,150		
普通作業員			人	0.08	19,500	1,560		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,710		
単価						4,710	円/個	

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-105号	安定器取替	蛍光灯 110W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	7,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	31,500	4,725		
普通作業員			人	0.08	29,250	2,340		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,065		
単価						7,065	円/個	

参考資料（2）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-106号	配線器具取付	カットアウトスイッチ2P15A 撤去(不使用)	単位	個	数量		単価	
						1		840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.04	21,000	840		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						840		
単価						840	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-107号	配線器具取付	カットアウトスイッチ2P15A 新設	単位	個	数量		単価	
						1		4,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	21,000	4,200		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,200		
単価						4,200	円/個	

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-109号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,076
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.19	21,300	4,047			
軽油	1. 2号	L	4.2	119	499			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,530	2,530			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,076			
単価					7,076	円/時間		

参考資料（2）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-110号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE100-2	単位	台・本	数量		単価	
						1		127,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2	台	1	127,000	127,000		
計						127,000		
単価						127,000	円/台・本	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-111号	LED道路照明灯具（建電協型）	専用ケーブル直線型ポール用	単位	台・本	数量		単価	
						1		6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	6,250	6,250		
計						6,250		
単価						6,250	円/台・本	

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-113号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	12,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.19	31,950	6,070			
軽油	1. 2号	L	4.2	119	499			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	時間	1	5,810	5,810			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					12,380			
単価					12,380	円/時間		

